THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo liên thông vừa làm vừa học năm 2024

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 4481/QĐ-ĐHĐN ngày 18/11/2022 của Giám đốc Đại học Đà

Nẵng về việc ban hành Quy chế tuyển sinh vừa làm vừa học;

Căn cứ Đề án tuyển sinh đại học năm 2024 của Trường Y Dược, Đại học Đà Nẵng;

Đại học Đà Nẵng (ĐHĐN) thông báo tuyển sinh đào tạo trình độ đại học vừa làm

vừa học (Liên thông từ cao đẳng lên đại học) với các thông tin, cụ thể như sau:

1. Ngành đào tạo, chỉ tiêu

Cơ sở

đào tạo

Ngành

đào tạo

Mã

ngành
Trình độ

Chỉ

tiêu
Phương thức xét tuyển

TRƯỜNG

Y DƯỢC

(DDY)

Điều

dưỡng
7720301

Đại học

(Liên thông

từ cao đẳng

lên đại học)

50

Xét tuyển dựa trên kết quả học

tập cao đẳng (03 môn)

1. Tiếng Anh (môn cơ bản)

2. Sinh lý (môn cơ sở ngành)

3. Điều dưỡng cơ sở

    (môn chuyên ngành)

- Đối với hồ sơ các thí sinh có tên một hoặc nhiều môn học có nội dung tương đương

nhưng không hoàn toàn trùng khớp tên gọi so với tên môn xét tuyển trong Thông báo tuyển

sinh thì áp dụng phương án như sau:

TT
Tên môn

xét tuyển

Tên môn học tương đương có

trong hồ sơ ĐKXT

Phương án xét tuyển

 đề xuất

1 Tiếng Anh

Nhóm 1: Anh văn 1, Anh văn 2

Nhóm 2: Ngoại ngữ (I), Ngoại ngữ

(II), Ngoại ngữ (III)

Nhóm 3: Ngoại ngữ chuyên ngành

Nhóm 4: Tiếng Anh chuyên ngành

- Sử dụng điểm một trong các

nhóm tương đương như bên có

trong bảng điểm toàn khóa theo

hồ sơ ĐKXT của thí sinh.

- Đối với nhóm có từ 2 môn học

trở lên thì sử dụng điểm Trung

bình cộng của các môn học có

trong nhóm.

2 Sinh lý

Sinh lý học

Giải phẫu sinh lý

Đại cương về cấu tạo và chức

năng cơ thể người

Sử dụng điểm một trong các môn

học tương đương như bên có

trong bảng điểm toàn khóa theo

hồ sơ ĐKXT của thí sinh.

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

Số: 3526/TB-ĐHĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 21 tháng 8 năm 2024

2

TT
Tên môn

xét tuyển

Tên môn học tương đương có

trong hồ sơ ĐKXT

Phương án xét tuyển

 đề xuất

3

Điều

dưỡng

cơ sở

Nhóm 1: Điều dưỡng cơ bản 1,

Điều dưỡng cơ bản 2

Nhóm 2: Điều dưỡng cơ bản (I),

Điều dưỡng cơ bản (II), Điều

dưỡng cơ bản (III)

Nhóm 3: Điều dưỡng cơ sở nâng

cao - Cấp cứu ban đầu

- Sử dụng điểm một trong các

nhóm tương đương như bên có

trong bảng điểm toàn khóa theo

hồ sơ ĐKXT của thí sinh.

- Đối với nhóm có từ 2 môn học

trở lên thì sử dụng điểm Trung

bình cộng của các môn học có

trong nhóm.

2. Vùng tuyển, đối tượng và chính sách ưu tiên

- Vùng tuyển: Tuyển sinh trong cả nước.

- Đối tượng: Người dự tuyển đã tốt nghiệp cao đẳng ngành Điều dưỡng.

- Chính sách ưu tiên theo Quy chế tuyển sinh hiện hành.

3. Phương thức đào tạo và thời gian tổ chức hoạt động giảng dạy

- Phương thức đào tạo: theo tín chỉ và các quy định hiện hành.

- Thời gian tổ chức hoạt động giảng dạy: Thứ Bảy, Chủ Nhật, hoặc buổi tối các ngày

trong tuần.

4. Ngưỡng bảo đảm chất lượng đầu vào, nguyên tắc xét tuyển

- Ngưỡng bảo đảm chất lượng đầu vào: Thí sinh đủ điều kiện nộp hồ sơ đăng ký xét

tuyển nếu đạt 1 trong các tiêu chí sau:

+ Học lực lớp 12 đạt loại khá;

+ Điểm trung bình chung các môn văn hóa THPT đạt từ 6,5 trở lên;

+ Tốt nghiệp THPT loại khá;

+ Học lực lớp 12 đạt loại trung bình và có 5 năm kinh nghiệm công tác đúng với

chuyên môn đào tạo;

+ Tốt nghiệp trình độ cao đẳng đạt loại khá trở lên.

- Nguyên tắc xét tuyển:

+ Điểm xét tuyển: Tổng điểm 03 môn không nhân hệ số + Điểm ưu tiên.

+ Trong hồ sơ của thí sinh, kết quả học tập chỉ có thang điểm 10 thì Quy đổi điểm

của các môn xét tuyển về thang điểm 4 căn cứ theo Điểm a Khoản 3 Điều 9 Thông tư số

08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy

chế đào tạo trình độ đại học, cụ thể như sau:

Điểm theo thang 10
Điểm theo thang 4

Điểm chữ Điểm số

Từ 8,5 đến 10 A 4,0

Từ 7,0 đến 8,4 B 3,0

Từ 5,5 đến 6,9 C 2,0

Từ 4,0 đến 5,4 D 1,0

+ Xét theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu;

+ Điều kiện mở lớp: Tổng số thí sinh trúng tuyển ngành/chuyên ngành của tất cả các

phương thức >=30.

3

5. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu của ĐHĐN).

- Bản sao hợp lệ kết quả học tập, bằng tốt nghiệp cao đẳng.

- Bản sao hợp lệ Chứng chỉ hành nghề (nếu có).

 - Bản sao hợp lệ học bạ, bằng tốt nghiệp THPT.

- Bản sao hợp lệ CMND hoặc CCCD.

- Minh chứng hợp lệ để hưởng các chính sách ưu tiên.

- 02 phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ nhận giấy báo.

- 02 ảnh (3x4) chụp không quá 3 tháng.

- Phí đăng ký dự tuyển.

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/9/2024.

- Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển qua bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại địa chỉ: Bộ

phận tuyển sinh Trường Y Dược - ĐHĐN, Khu đô thị ĐHĐN, phường Hòa Quý, quận Ngũ

Hành Sơn, TP. Đà Nẵng.

7. Phí đăng ký dự tuyển

- Phí đăng ký xét tuyển: 200.000 đồng/hồ sơ.

- Thí sinh nộp lệ phí bằng hình thức chuyển khoản theo thông tin như sau:

+ Người thụ hưởng: Đại học Đà Nẵng;

+ Số tài khoản: 113000176350 tại Ngân hàng Thương mại Cổ phần Công Thương

Việt Nam, chi nhánh Đà Nẵng (VietinBank, CN Đà Nẵng);

+ Nội dung chuyển khoản: Ghi rõ họ tên và lý do nộp lệ phí, ví dụ: Nguyễn Văn A

LPXTYD24

+ Thí sinh không chuyển khoản qua cây ATM do không thể hiện được thông tin

người nộp và các nội dung khác.

Thí sinh đăng ký thông tin tuyển sinh bằng cách quét mã QR trên ứng dụng Zalo (mã

QR đính kèm theo thông báo này).

Muốn biết thêm chi tiết, thí sinh vui lòng truy cập trang Tuyển sinh của Đại học Đà

Nẵng tại địa chỉ http://ts.udn.vn hoặc Trang tuyển sinh của Trường Y Dược

http://smp.udn.vn/tuyen-sinh; liên hệ với Phòng Đào tạo và Đảm bảo chất lượng giáo dục,

Trường Y Dược, điện thoại: 0236.7109.357 (bấm số 2) hoặc 0867.000.357

Nơi nhận:
- Trường Y Dược (để t/h);

- VP, Ban KHTC (để p/h);

- Lưu: VT, ĐTĐBCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

PGS.TS. Lê Thành Bắc

http://ts.udn.vn/
http://smp.udn.vn/tuyen-sinh

4